
     ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
«   » «____________» 2024թ.                                                                        N --- -Ն 

 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 24-Ի  
N 242-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ 

հոդվածներով՝ 
Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
1. Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի հունիսի 24-ի «Երևան համայնքի 

վարչական տարածքում շրջիկ առևտրի կետերին ներկայացվող պահանջները, 
պայմանները, շրջիկ առևտրի իրականացման թույլատրելի վայրերը, դրանց 
տրամադրման (հատկացման) կարգը, ժամկետները, պայմանները և գործունեության 
իրականացման ժամերը, ինչպես նաև վաճառվող ապրանքների կամ մատուցվող 
ծառայությունների չթույլատրվող տեսակները սահմանելու մասին» N 242-Ն որոշման 
հավելվածի 20-րդ կետի ցանկի 27-րդ կետը ճանաչել ուժը կորցրած։  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան 
հաջորդող տասներորդ օրը: 

 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ`   ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 24-Ի N 242-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 
 
Մայրաքաղաքում հասարակական տրանսպորտի շարժակազմերի հոսքերի 

հաճախականության անընդհատությունն ապահովելու նպատակով՝ 2024 թվականի 
օգոստոսի 15-ից Աբովյան փողոցի Աբովյան պուրակից միչև Աբովյան-Իսահակյան 
փողոցների խաչմերուկ ընկած ճանապարհահատվածում առաջին երթևեկելի գոտին 
առանձնացվել է միայն հասարակական տրանսպորտի համար, իսկ նշված 
ճանապարհահատվածում իրականացվել են համապատասխան գծանշման և 
ճանապարհային նշանների տեղադրման աշխատանքներ։ 

Հաշվի առնելով վերոգրյալը, ինչպես նաև այն հանգամանքը, որ Աբովյան փողոց՝ 
Հայաստանի ազգային ագրարային համալասարանի դիմաց հասցեի շրջիկ առևտրի 
իրականացման թույլատրելի վայրում համապատասխան գործունեություն իրականացվելու 
արդյունքում կխոչընդոտվի առանձնացված երթևեկելի գոտիով հասարակական 
տրանսպորտի անխափան երթևեկը, ուստի նշված հարցի կարգավորման նպատակով 
մշակվել է սույն որոշման նախագիծը: 

  
 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ`   ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	1. Նախագիծ
	2. Տեղեկանք-հիմնավորում

